Nr sprawy: RRG.271.2.3.2025 Kisielice, dnia 23.05.2025 r.

Strona internetowa prowadzonego postepowania

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym
na zakup energii elektrycznej na potrzeby Gminy Kisielice

Zgodnie z art. 284 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2021 r.- Prawo zamdéwien publicznych

(tj. Dz. U. z 2024, poz. 1320 ze zm.) Zamawiajgcy udziela wyjasnierr do ww. postepowania.
Odpowiedz udzielona przez Zamawiajgcego zmieniajgca lub uzupetniajgca zapisy dokumentacji
przetargowe] stanowi integralng czes¢ SWZ i staje sie wigzgca i nadrzedna w stosunku do pierwotnych
zapisow SWZ.

Pytanie nr 1:

Czy w ramach postepowania prowadzonego przez zamawiajgcego energia elektryczna w punktach
poboru energii rozliczanych w grupie taryfowej G bedzie przeznaczona na cele gospodarstwa
domowego?

Odpowiedzi:

Grupa taryfowa G dotyczy poboru energii budynku komunalnego.

Pytanie nr 2:

Wykonawca prosi o potwierdzenie, ze punkty poboru objete przedmiotowym postepowaniem nie
posiadajg jednostek wytwdérczych. W przypadku posiada jednostek wytwdrczych Wykonawca prosi o
udzielenie informacji odnos$nie danych poszczegdlnych instalacji: uruchomionych, badz planowanych
do uruchomienia. Istotne jest wskazanie rodzaju Zrédta sposrdd wymienionych: instalacja wodna,
wiatrowa, fotowoltaiczna, biogazowa, biomasowa, termicznego przeksztatcania odpadow,
wspotspalajgca paliwa konwencjonalne i biomase lub biogaz bgdZ wykorzystujgca woddr odnawialny.
Wykonawca prosi ponadto o udzielenie dodatkowych danych odnosnie poszczegdlnych instalacji:

a) Moc instalacji;

b) Data uruchomienia badz planowanego uruchomienia instalacji;

c) Procentowy udziat autokonsumpcji;

d) Czy llos¢ szacunkowa sprzedazy energii elektrycznej podana przez zamawiajgcego uwzglednia
wolumen wytwarzania z instalacji;

e) Przewidywana roczna ilos¢ energii elektrycznej oferowana do sprzedazy;

f) Rodzaj obiektu/prowadzonej dziatalnosci. Czy w przypadku posiadania jednostek wytwdrczych
Zamawiajgcy poza umowa sprzedazy energii do Klienta zawrze rdwniez umowe na sprzedaz energii
elektrycznej wytworzonej (odkup energii przez Wykonawce) wedtug wzoru powszechnie
stosowanego przez Wykonawce?

Wskazana umowa jest wymagana réwniez w sytuacji docelowego zuzywania energii na potrzeby
wtasne w celu zabezpieczenia nieplanowanej sytuacji oddania czesci energii do sieci dystrybucyjnej."
Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie posiada jednostek wytwdrczych we wskazanych punktach poboru energii



Pytanie nr 3:

Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ podpisania umow drogg elektroniczng lub korespondencyjng?
Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza podpisanie umowy drogg elektroniczng oraz korespondencyjna

Pytanie nr 4:

Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwosé przesytania faktur w formie elektronicznej (e-faktur)?
Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza mozliwos$é przesytania faktur w formie elektronicznej.

Pytanie nr 5:

Jakimi umowami dotyczgcymi energii elektrycznej Zamawiajacy jest obecnie zwigzany i jaki jest ich
okres wypowiedzenia?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy zwigzany jest umowag na sprzedaz energii elektrycznej, ktéra obowigzuje do
30.06.2025r.

Pytanie nr 6:

Czy Zamawiajacy samodzielnie wypowie obowigzujgce umowy w terminach pozwalajgcych na
skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy tez upowazni do tej czynnosci
Wykonawce?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy upowazni do tej czynnosci Wykonawce.

Pytanie nr 7:

Czy procedura zmiany sprzedawcy bedzie przeprowadzana po raz pierwszy?
Odpowiedz:

Procedura zmiany sprzedawcy bedzie odbywata sie po raz kolejny.

Pytanie nr 8:

Czy Zamawiajacy samodzielnie zawrze umowe o $wiadczenie ustug dystrybucji w przypadku punktow
poboru, dla ktérych obowigzywaty dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktow
poboru, dla ktérych umowa dystrybucyjna zostata zawarta na czas okreslony, w terminie
umozliwiajgcym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy?

Odpowiedz:

W przedmiotowym postepowaniu nie ma takiej umowy.

Pytanie nr 9:

Czy Zamawiajacy ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/lojalnosciowych, ktére
uniemozliwiajg zawarcie nowych umoéw w terminach wskazanych w SWZ? Jesli tak — jakie sg terminy
wypowiedzen umédw/aneksdw w ramach akcji promocyjnych/programéw lojalnosciowych?
Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie posiada umow lojalnosciowych



Pytanie nr 10:

Informujemy, iz z uwagi na konieczno$¢ zawarcia umowy w terminach okreslonych w art. 264 lub art.
308 ust. 2 i 3 ustawy Prawo zamdwien publicznych, a nastepnie na koniecznos¢ przeprowadzenia
procedury zmiany sprzedawcy trwajgcej - zgodnie z dyspozycjg art. 4j ust. 6 ustawy Prawo
energetyczne - 21 dni, termin rozpoczecia sprzedazy energii elektrycznej od dnia 01.07.2025 r. nie
jest mozliwy do spetnienia przez zadnego Wykonawce. Majac na wzgledzie powyzsze, zwracamy sie z
uprzejma prosba o zmiane terminu rozpoczecia sprzedazy energii elektrycznej na dzien 01.08.2025 .,
lecz nie wczesniej, niz po zawarciu umow dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze
zmiany sprzedawcy i przyjeciu umowy do realizacji przez OSD.

Odpowiedz:

Termin wedtug Zamawiajgcego jest wystarczajgcy do przeprowadzenia procedury zmiany
sprzedawcy.

Pytanie nr 11:

Zwracamy sie z zapytaniem, czy Zamawiajacy przekaze niezbedne dane w wersji elektronicznej Excel
oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpdzniej w dniu podpisania
umowy? Dokument zawierajgcy niezbedne dane stanowié bedzie rowniez zatgcznik do umowy.
Wytoniony Wykonawca bedzie potrzebowat do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla kazdego punktu poboru: - nazwa i adres firmy; - opis punktu poboru; - adres punktu
poboru (miejscowosé, ulica, numer lokalu, kod, gmina); - grupa taryfowa; planowane roczne zuzycie
energii; - numer licznika; - Operator Systemu Dystrybucyjnego; - nazwa dotychczasowego
Sprzedawcy; data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; - numer ewidencyjny
PPE; - czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; - wybranego przez Zamawiajgcego
sprzedawce rezerwowego;

b) dokumentdéw jednostki objetej postepowaniem: - petnomocnictwo do zgtoszenia umowy do OSD
wraz z upowaznieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcg rezerwowym
w sytuacjach okreslonych w ustawie prawo energetyczne; - dokument nadania numeru NIP; -
dokument nadania numeru REGON; - KRS lub inny dokument na podstawie ktérego dziata dana
jednostka; - dokument potwierdzajgcy umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedazy
energii elektrycznej oraz petnomocnictwa. Jednoczesnie informujemy, ze OSD moze odrzucic¢
zgtoszenia umoéw sprzedazy/kompleksowych zawierajgce btedne dane."

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze przekaze niezbedne dane, (o ktérych mowa w pytaniu) do
przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wers;ji elektronicznej Excel niezwtocznie po
podpisaniu umowy. Jednoczesnie informujemy, ze wszystkie dane zostaty pozytywnie zweryfikowane
przy poprzednich procedurach zmiany sprzedawcy.

Pytanie nr 12:

Czy Zamawiajacy przewiduje obowigzek wniesienia zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy?
Odpowiedz:

Nie, zgodnie z zapisem w Ogtoszeniu o zamodwieniu (sekcja VI).



Pytanie nr 13:

Wykonaweca zwraca sie z prosbg o udzielenie informacji, czy Zamawiajacy w ogtoszonym
postepowaniu posiada:

a) status wytworcy, o ktdrym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych
zrédtach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, ze jest podmiotem wytwarzajgcym
energie elektryczng lub ciepto z odnawialnych zrédet energii lub wytwarza biogaz rolniczy w
instalacjach odnawialnego zrédta energii,

b) status prosumenta energii odnawialnej, o ktérym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego
2015 r. o odnawialnych zZrédtach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, ze jest odbiorca
koncowym wytwarzajgcym energie elektryczng wytacznie z odnawialnych zrédet energii na wtasne
potrzeby w mikroisntalacji, pod warunkiem, ze wytwarzanie o ktérym mowa powyzej, nie stanowi
przedmiotu przewazajace] dziatalnosci gospodarczej okreslonej zgodnie z przepisami wydanymi na
podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz.
443 ze zm.)

Odpowiedz:
a) Zamawiajacy w ogtoszonym postepowaniu nie posiada statusu wytworcy
b) Zamawiajacy w ogtoszonym postepowaniu nie posiada statusu prosumenta.

Pytanie nr 14:

Czy w przypadku posiadania statusu wytwdrcy Zamawiajacy bedzie wymagaé zawarcie z Wykonawcg
umowy na odkup nadwyzki wyprodukowanej energii?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie posiada statusu wytwadrcy energii elektrycznej

Pytanie nr 15:

Czy w przypadku posiadania statusu prosumenta Zamawiajgcy wytgczy z postepowania PPE na
ktdrych posiada ten status.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie witgczyt do postepowania PPE ze statusem prosumenta.

Pytanie nr 16:

Czy Zamawiajacy pozyskuje energie elektryczng z jakiegos innego zrédta wytwadrczego np. elektrowni
biogazowej?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie pozyskuje energii elektrycznej z elektrowni biogazowej.

Pytanie nr 17:

Czy Zamawiajacy posiada umowy kompleksowe? jezeli tak jaki jest okres ich wypowiedzenia?
Odpowiedz:

W przedmiotowym postepowaniu numery PPE nie sg objete umowami kompleksowymi.

Pytanie nr 18:

Patrz odpowiedz nr 5.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy zwigzany jest umowaq na sprzedaz energii elektrycznej, ktéra obowigzuje do
30.06.2025r.



Pytanie nr 19:

lle Umow zostanie zawartych w ramach postepowania?
Odpowiedz:

W ramach postepowanie zostanie zawarta jedna umowa.

Pytanie nr 20:

Przypominamy, iz procedura zmiany sprzedawcy trwa niezmiennie +21 dni w zwigzku z czym
rozpoczecie sprzedazy energii elektrycznej moze opdznic sie wzgledem planowanej daty rozpoczecia
sprzedazy, jezeli umowa lub umowy nie zostang zawarte z odpowiednim wyprzedzeniem. Prosimy
mieé na uwadze, réwniez czas potrzebny do wypowiedzenia ewentualnych umoéw terminowych,
ktére wymagaja przestrzegania umownego okresu wypowiedzenia

Odpowiedzi:

Patrz odpowiedz nr 10.



